平成２６年度 第５回国際資源学部執行部会議議事要旨

日 時：平成２６年５月２３日（金）１３：３０～１４：０５

場 所：本部管理棟第３会議室

出席者：佐藤学部長（議長），安達，柴山，藤井各委員

欠席者：宮本，今井各委員

議 事

1. 第４回執行部会議議事要旨の確認

第４回執行部会議の議事要旨が確認された。

2. 年度計画推進経費について

学部長から資料により説明があり，各教員等から提出があったもの全てを要求す

ることとなった。なお，要求順位については学部長一任とすることが了承された。

（「区分１－１：２件」，「区分１－３：１件」，「区分２：１件」）

3. 平成２７年度秋田大学入学者選抜要項（案）について

柴山委員から資料により説明があり，了承された。

4. ティーチング・アシスタントについて

学部長から資料により報告があった。

5. オープンキャンパスについて

学部長から資料により説明があり，費用は各コース５万円，それを超える場合は

学部長に相談することとなった。

続いて事務部から実施概要について説明があった。

6. 秋田県内高等学校と秋田大学との懇談会について

学部長から資料により報告があった。

7. その他

１）学部長から席上配付資料に基づき，平成２６年９月３０日（火）午前中に本学部

学生と秋田県知事との意見交換会が予定されている旨報告があった。

２）学部長から席上配付資料に基づき，先日実施した新入生アンケート結果の一部に

ついて報告があり，今後の広報戦略に向けて検討していくこととなった。

また，各コースのホームページについては，各コースの責任において実施するこ

とが確認された。

３）安達委員から「国際資源学教育研究センター」について，今後は本学部と一緒に

なる方向で検討されていることから，現在保留となっているセンターの人事を本

会議において早急に検討してもらいたい旨依頼があった。

以 上